
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

18 сентября 2024 года № 32/1 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от  

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Нижегородского района 

города Москвы Манжулы А.Н. от 05 сентября 2024 года № 176-исх.,  

Совет депутатов муниципального округа Нижегородский решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2024 

года (приложение). 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в управу 

Нижегородского района города Москвы, префектуру Юго-Восточного 

административного округа, Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник, разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Нижегородский www.mun-nizh.ru. 

 

 

Глава  

муниципального округа Нижегородский М.С. Аперян

http://www.mun-nizh.ru/


   Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Нижегородский  
18 сентября 2024 года № 32/1 
 

 

Ежеквартальный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года  

Нижегородский район города Москвы 

 

№ Наименование мероприятия 
Дата 

проведения 

Время 

проведения 
Место проведения 

Ответственный 

(Ф.И.О. полностью, 

телефон, наименование 

организации) 

Количество 

участников 

Октябрь 

1.  

Фольклорная студия «Чудесный 

короб» для дошкольников и 

школьников 

1, 8, 15, 22, 29 

октября 
12:15 ул. Старообрядческая, д. 30 

Егорова  

Ольга Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

12 

2.  
«Теплая глина»  

для школьников 

2, 9, 16, 23, 30 

октября 
16:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Абрамцева Ирина 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

3.  «Дарующий дорогу в жизнь» 
3  

октября 
14:00-15:00 ул. Нижегородская, д. 64 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 116 

35 

4.  
«Ритмика»  

для школьников 

4, 11, 18, 25 

октября 
12:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Лаврова Юлия Анатольевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



5.  
Праздничное мероприятие 

«Подарки осени» 

4  

октября 
18:00 Рязанский проспект, д. 31 

Шестакова Ольга Сергеевна 

8-915-293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

6.  
Клуб «Москва в деталях»  

для подростков и взрослых 

6, 20  

октября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

7.  
Клубные встречи «Игра по 

Бахотскому» для школьников 

7, 14, 21, 28 

октября 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

8.  «На просторах всемирной сети» 
9  

октября 
11:30-12:30 ул. Нижегородская, д. 67 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 123 

35 

9.  
Программа «Москва и москвичи» 

4-й год для школьников 

11, 25  

октября 
17:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Белоброва Марина 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

10.  
Клуб родительского опыта для 

взрослых 

12, 26 

октября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Едена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

11.  
Коррекционный курс 

«Куклотерапия» 

13, 20 

октября 
12:00-15:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Щукина Ирина Львовна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

12.  
Литературный клуб для 

подростков и взрослых 

13, 27 

октября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 



13.  «Поэт, драматург, офицер» 
15  

октября 
11:00-12:00 ул. 1-я Карачаровская, д. 15 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 107 

30 

14.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою 

16  

октября 
18:00-19:30 ул. 3-я Карачаровская, д. 6 к. 2 

Козлов  

Александр Александрович 

8-903-219-41-51 

РДМОО «ЦВЕ» 

30 

15.  
Программа для подростков «Кино 

на вырост» 

18  

октября 
18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

16.  Открытая тренировка по ОФП 
24  

октября 
18:00-19:00 ул. 3-я Карачаровская, д. 6 к. 2 

Баловинцев  

Сергей Александрович 

8-903-219-41-51 

РДМОО «ЦВЕ» 

15 

17.  
Школьный салон «Два века 

русского детства» для школьников 

27  

октября 
16:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

40 

18.  
Студии развития и воспитания 

«Шаги в мир» для дошкольников и 

школьников 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

50 

19.  
Студии по подготовке к школе для 

дошкольников и школьников 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, д. 30 

Косарева Татьяна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

17 



Ноябрь 

20.  
«Мы сильны силой братства 

крепкого» 

1  

ноября 
11:00-12:00 ул. 1-я Карачаровская, д. 15 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 107 

35 

21.  «Ритмика» для школьников 
1, 8, 15, 22, 29 

ноября 
12:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Лаврова Юлия 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

22.  
«Хоровод дружбы». Праздничное 

мероприятие 

1  

ноября 
17:00 

Перовское шоссе, вл. 25-27 

Народный парк «Карачарово» 

Шестакова Ольга Сергеевна 

8-915-293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

23.  
Коррекционный курс 

«Куклотерапия» 

3, 10, 17, 24 

ноября 
12:00-15:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Щукина Ирина Львовна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

24.  
Клуб «Москва в деталях»  

для подростков и взрослых 

3, 17  

ноября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

20 

25.  

«Мы вместе».  

Праздничное мероприятие, 

посвящённое Дню народного 

единства 

3  

ноября 
17:00 

Перовское шоссе, вл. 25-27 

Народный парк «Карачарово» 

Шестакова Ольга Сергеевна 

8-915-293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

26.  
Клубные встречи  

«Игра по Бахотскому»  

для школьников 

4, 11, 18, 27 

ноября 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 



27.  «В единстве - наша сила» 
5  

ноября 
11:30-12:30 ул. Нижегородская, д. 64 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 123 

35 

28.  
Фольклорная студия «Чудесный 

короб» для дошкольников и 

школьников 

5, 12, 19, 26 

ноября 
12:15 ул. Старообрядческая, д. 30 

Егорова  

Ольга Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

12 

29.  
«Теплая глина»  

для школьников 

6, 13, 20, 27 

ноября 
16:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Абрамцева Ирина 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

30.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою 

8  

ноября 
18:00-19:30 ул. 3-я Карачаровская, д. 6 к. 2 

Козлов  

Александр Александрович 

8-903-219-41-51 

РДМОО «ЦВЕ» 

30 

31.  
Литературный клуб для 

подростков и взрослых 

9, 23 

ноября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

32.  Открытая тренировка по ОФП 
14  

ноября 
18:00-19:00 ул. 3-я Карачаровская, д. 6 к. 2 

Баловинцев  

Сергей Александрович 

8-903-219-41-51 

РДМОО «ЦВЕ» 

15 

33.  
Программа «Москва и москвичи» 

4-й для школьников 

15, 29  

ноября 
17:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Белоброва Марина 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

34.  
Программа для подростков  

«Кино на вырост» 

15  

ноября 
18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 



35.  
Клуб родительского опыта для 

взрослых 

16, 30  

ноября 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

36.  «Под маминым крылом» 
22  

ноября 
14:00-15:00 ул. Нижегородская, д. 64 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 116 

35 

37.  
Школьный салон  

«Два века русского детства»  

для школьников 

24  

ноября 
16:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

40 

38.  
Студии развития и воспитания 

«Шаги в мир» для дошкольников и 

школьников 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

50 

39.  
Студии по подготовке к школе для 

дошкольников и школьников 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, д. 30 

Косарева Татьяна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

17 

Декабрь 

40.  
Коррекционный курс 

«Куклотерапия» 

1, 8, 15  

декабря 
12:00-15:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Щукина Ирина Львовна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

41.  
Клубные встречи  

«Игра по Бахотскому»  

для школьников 

2, 9, 16, 23 

декабря 
10:00-13:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

10 

42.  «Теплая глина» для школьников 
4, 11, 18, 25 

декабря 
16:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Абрамцева Ирина 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 



43.  «Нет имени, есть звание – солдат» 
5  

декабря 
11:30-12:30 ул. Нижегородская, д. 67 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 123 

35 

44.  
«Быть волонтером - творить 

добро» 

5  

декабря 
14:00-15:00 ул. Нижегородская, д. 64 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 116 

35 

45.  
«Ритмика»  

для школьников 

6, 13, 20, 27 

октября 
12:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Лаврова Юлия 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

10 

46.  
Клуб «Москва в деталях»  

для подростков и взрослых 

6, 20  

декабря 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

20 

47.  
Литературный клуб  

для подростков и взрослых 

7, 21  

декабря 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

48.  «Люди подвига» 
10  

декабря 
11:00-12:00 ул. Басовская, д. 7 

Пилипенко  

Наталия Николаевна 

8-930-335-76-01 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ ЮВАО»  

Библиотека № 107 

40 

49.  
Открытая тренировка по 

рукопашному бою 

11  

декабря 
18:00-19:30 ул. 3-я Карачаровская, д. 6 к. 2 

Козлов  

Александр Александрович 

8-903-219-41-51 

РДМОО «ЦВЕ» 

30 



50.  
Клуб родительского опыта для 

взрослых 

14, 28  

декабря 
15:00-18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

15 

51.  
Программа для подростков  

«Кино на вырост» 

20  

декабря 
18:00 ул. Старообрядческая, д. 30 

Ермолаева  

Елена Александровна 

8-925-504-56-12 

СКРО «Рождество» 

20 

52.  Соревнования по хоккею 
21  

декабря 
14:00 

Перовское шоссе, вл. 25-27 

Народный парк «Карачарово» 

Шестакова Ольга Сергеевна 

8-915-293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

53.  
Мастер-класс по фигурному 

катанию 

21  

декабря 
18:00 Рязанский проспект, д. 31 

Шестакова Ольга Сергеевна 

8-915-293-35-82 

ГБУ «Юго-Восток» 

100 

54.  Открытая тренировка по ОФП 
26  

декабря 
18:00-19:00 ул. 3-я Карачаровская, д. 6 к. 2 

Баловинцев  

Сергей Александрович 

8-903-219-41-51 

РДМОО «ЦВЕ» 

15 

55.  
Студии развития и воспитания 

«Шаги в мир» для дошкольников и 

школьников 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, д. 30 

Давыденко  

Елена Валерьевна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

50 

56.  
Студии по подготовке к школе для 

дошкольников и школьников 

согласно 

расписанию 

согласно 

расписанию 
ул. Старообрядческая, д. 30 

Кравцова  

Елена Владимировна 

8-495-361-48-79 

СКРО «Рождество» 

17 

*дата и время проведения мероприятий могут быть изменены /мероприятия могут быть отменены. 

 


